Nº 18, sexta-feira, 24 de janeiro de 2003 633 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID396941-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.o- 85.722/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Golden Distribuidora Ltda. OB-
JETO: aquisição de suprimentos de informática. MODALIDADE:
Pregão n.o- 111/2002, conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do
objeto, que é de 12 meses contados do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 33.90.30, nota de em-
penho 2002NE001627, de 27/12/2002. ASSINATURA: 16/1/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Rogério Bourguignon dos
Santos, Procurador.

<!ID396942-0>

Nº 18, sexta-feira, 24 de janeiro de 200364 3ISSN 1677-7069

Processo TST n.o- 85.722/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda.
OBJETO: aquisição de suprimentos de informática. MODALIDADE:
Pregão n.o- 111/2002, conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e
quinhentos reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da
garantia do objeto, que é de 12 meses contados do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 33.90.30, nota de em-
penho 2002NE001611, de 26/12/2002. ASSINATURA: 21/1/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Antonio Campos de Al-
meida Filho, Gerente de Mercado Produtos de Consumo.

(Of. El. no- SRLC24/2003)
<!ID398262-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.o- 85.722/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato para aquisição de su-
primentos de informática. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda, quarta e
sexta do contrato original. OBJETO: com fundamento no artigo 65,
parágrafo 1o- , da Lei no- 8.666/93, fica acrescido ao objeto do contrato
cartucho de impressão (toner) para impressora a laser marca Xerox,
na quantidade de 7 unidades para o modelo 4510 e 1 unidade para o
modelo 220st e ainda 7 unidades de fotocondutor/fotorreceptor para
Xerox, modelo 4512. VALOR: o valor total do contrato fica acrescido
de R$ 6.845,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 33.90.30, nota de
empenho 2002NE001687, de 30/12/2002. ASSINATURA: 21/1/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Antonio Campos de Al-
meida Filho, Gerente de Mercado Produtos de Consumo.

(Of. El. no- SRLC25/2002)

<!ID396940-0>

Processo TST n.o- 85.722/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Golden Distribuidora Ltda. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato para aquisição de su-
primentos de informática. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda, quarta e
sexta do contrato original. OBJETO: com fundamento no art. 65, § 1o-

, da Lei 8.666/93, fica acrescida ao objeto do contrato a quantidade
de 2 unidades de cartucho de tinta preta para impressora a jato de
tinta HP 1220 CXI. VALOR. O valor total do contrato fica acrescido
de R$ 216,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 33.90.30, nota de em-
penho 2002NE001715, de 31/12/2002. ASSINATURA: 16/1/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Rogério Bourguignon dos
Santos, Procurador.
<!ID396857-0>

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de café
durante o exercício de 2003, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 6 de fevereiro de 2003.
O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,20 (quatro reais e vinte
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no
endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax
(061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 23 de janeiro de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- SRLC23/2003)